
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  144            del   14-11-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 11:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 14-11-2019  Pag:1/6

AUTORIZZAZIONE UTILIZZO PALESTRA  ALLE ASSOCIAZIONI ASD
LE MUSE  E AL CORPO BANDISTICO E MAJORETTES CITTA' DI
PETRIOLO.



DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 14-11-2019  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.153 del 14-11-2019

RICONOSCIUTA  l'importanza  di sostenere le diverse attività promosse da Enti,
Associazioni e soggetti diversi, purché volte a favorire la partecipazione  ed  il
coinvolgimento della generalità dei cittadini, senza preclusioni o pregiudizi di sorta;

VISTE le richieste inoltrate a questo Ente  da parte delle associazioni sportive e culturali
che operano nel territorio comunale per l’utilizzo della palestra scolastica comunale di
seguito elencate:

Associazione Sportiva "Le Muse " di Petriolo, intesa ad utilizzare la palestra
comunale per  organizzarvi dei corsi pomeridiani di ginnastica propedeutica, di
mantenimento, ritmica ecc. aperti a tutti, così come svolti negli anni precedenti con
grande soddisfazione da parte degli utenti comprendente anche le attività del corpo
bandistico e majorettes Città di Petriolo;
Corpo Bandistico e Majorettes Città di Petriolo inteso ad utilizzare la palestra
unicamente per la preparazione delle coreografie da parte delle majorette;

RITENUTO che  le iniziative rivestono un notevole interesse sociale per tutte le categorie
dei cittadini di Petriolo;

CONSIDERATO  che tutte le associazioni hanno dichiarato di svolgere attività non
commerciali in relazione all’uso della palestra;

SENTITO il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di Mogliano
il quale ha espresso parere favorevole allo svolgimento delle suddette iniziative;

VISTO il Programma delle attività così come articolato per l’utilizzo della palestra e
ritenutolo meritevole di approvazione ;

RITENUTO,  altresì, opportuno al fine di garantire lo svolgimento di tutte le attività
previste autorizzare l’Associazione “Le Muse” all’utilizzo del Centro di Aggregazione
Giovanile e del Teatro Comunale per le predette attività sportive, compatibilmente con
l’utilizzo della struttura per le finalità proprie;

DATO ATTO che le spese per le utenze ( acqua e gas) oltre che le spese di manutenzione
ordinaria e straordinaria rimangono a carico dell’Ente;

DATO ATTO, altresì, che le Associazioni che usufruiscono della Palestra comunale si
impegnano a mantenere la stessa nello stato in cui si trova, avendo cura delle struttura,
degli arredi e delle attrezzature, ed assumono ogni e qualsiasi responsabilità per danni a
cose e persone che dovessero verificarsi durante l’utilizzo;

DATO ATTO che le suddette Associazioni dovranno, dopo ogni utilizzo, sistemare le
attrezzature e verificare che i locali e i servizi vengano lasciati in uno stato decoroso;

VISTO lo Statuto del Comune di Petriolo;



DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 14-11-2019  Pag:3/6

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare Programma delle attività così come articolato per l’utilizzo della2.
palestra da parte delle diverse associazioni relativo all’anno scolastico 2019/2020,
agli atti dell’Ente;

Di autorizzare, pertanto, le Associazioni richiedenti, così come indicato in3.
premessa, all’utilizzo della Palestra scolastica comunale secondo il predetto
Programma settimanale;

Di dare atto che le spese per le utenze (acqua e gas) oltre che le spese di4.
manutenzione ordinaria e straordinaria rimangono a carico dell’Ente;

Di dare atto, altresì, che le Associazioni che usufruiscono della Palestra comunale si5.
impegnano a mantenere la stessa nello stato in cui si trova, avendo cura delle
struttura, degli arredi e delle attrezzature, ed assumono ogni e qualsiasi
responsabilità per danni a cose e persone che dovessero verificarsi durante
l’utilizzo;

Di dare atto che le suddette Associazioni dovranno, dopo ogni utilizzo, sistemare le6.
attrezzature e verificare che i locali e i servizi vengano lasciati in uno stato
decoroso;

Di autorizzare l’Associazione “Le Muse” all’utilizzo del Contro di Aggregazione7.
Giovanile sito in Via Dè Nobili e il Teatro Comunale al fine di garantire lo
svolgimento di tutte le attività proposte, compatibilmente con l’utilizzo della
struttura per finalità proprie;

Di stabilire che la Giunta Comunale si riserva di modificare in qualsiasi momento la8.
programmazione oraria per esigenze sopravvenuta a tutela di interessi pubblici;

Di trasmettere la presente Deliberazione alle Associazioni di cui in premessa che9.
dovranno sottoscriverla per integrale accettazione;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello



DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 14-11-2019  Pag:4/6

statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare Programma delle attività così come articolato per l’utilizzo della2.
palestra da parte delle diverse associazioni relativo all’anno scolastico 2019/2020,
agli atti dell’Ente;

Di autorizzare, pertanto, le Associazioni richiedenti, così come indicato in3.
premessa, all’utilizzo della Palestra scolastica comunale secondo il predetto
Programma settimanale;

Di dare atto che le spese per le utenze (acqua e gas) oltre che le spese di4.
manutenzione ordinaria e straordinaria rimangono a carico dell’Ente;

Di dare atto, altresì, che le Associazioni che usufruiscono della Palestra comunale si5.
impegnano a mantenere la stessa nello stato in cui si trova, avendo cura delle
struttura, degli arredi e delle attrezzature, ed assumono ogni e qualsiasi
responsabilità per danni a cose e persone che dovessero verificarsi durante
l’utilizzo;

Di dare atto che le suddette Associazioni dovranno, dopo ogni utilizzo, sistemare le6.
attrezzature e verificare che i locali e i servizi vengano lasciati in uno stato
decoroso;

Di autorizzare l’Associazione “Le Muse” all’utilizzo del Contro di Aggregazione7.
Giovanile sito in Via Dè Nobili e il Teatro Comunale al fine di garantire lo
svolgimento di tutte le attività proposte, compatibilmente con l’utilizzo della
struttura per finalità proprie;

Di stabilire che la Giunta Comunale si riserva di modificare in qualsiasi momento la8.
programmazione oraria per esigenze sopravvenuta a tutela di interessi pubblici;

Di trasmettere la presente Deliberazione alle Associazioni di cui in premessa che9.
dovranno sottoscriverla per integrale accettazione;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 14-11-2019

DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 14-11-2019  Pag:5/6

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.144 del 14-11-2019  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 07-09-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 14-11-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


